
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25 - 12055 Diano d’Alba - Tel. 017369114 – Codice Fiscale 90039560041 – Codice Univoco UFOV18 

E-mail cnic84900q@istruzione.it – Pec cnic84900q@pec.istruzione.it - Sito www.icdianoalba.edu.it 

Prot. n° 4108 /VI.02 Diano d’Alba, 17.11.2021 
 
         Spett.le Ditta 
          DECATHLON – S.Vittoria D’Alba 

 
AGLI ATTI 
ALL’ALBO 

 
CIG: Z7633EB915 
 
CUP: E15B17008710007 
 
 
OGGETTO:  Determina di acquisto con affidamento diretto presso la ditta DECATHLON di Santa Vittoria D’Alba 

nell’ambito del PON “Competenze di Base 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-286” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18.11.1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO Avviso pubblico prot. n° 1953 del 21/02/2017 per la realizzazione di laboratori per competenze di base 

con l’obiettivo di rafforzare le competenze di comunicazione in lingua madre e in lingua straniera, 
quelle logico-matematiche e le competenze di base in campo scientifico; 

VISTO  Il Regolamento approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11 aprile 2019 che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con cui è stata formalmente comunicata 
l’autorizzazione alla realizzazione della proposta progettuale 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-286; 

VISTI gli atti d’ufficio inerenti lo svolgimento del progetto PON su esposto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 04.02.2021 di approvazione del P.A. 2021 che presenta un 

residuo attivo sufficiente all’acquisto in premessa; 
VISTO il preventivo della Ditta Decathlon – sede di Santa Vittoria D’Alba (CN) del 16/11/2021; 
VISTO che la cifra complessiva per l’acquisto del materiale occorrente è al di sotto della soglia stabilita per 

l’affidamento diretto; 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/


DETERMINA 
 

L’avvio delle procedure di acquisizione tramite affidamento diretto come da Regolamento interno di acquisti e forniture 
e art. 36 D. Lgs 50/2016 alla Ditta Decathlon di Santa Vittoria d’Alba; 
 

                                                                                  IMPEGNA 
 

la spesa di € 2.568,96 (IVA inclusa) così suddivisa: 
- imponibile : € 2.003,79 
- IVA al 22% : €    565,17 

 
La Ditta ha applicato un sconto di € 68,96  pertanto l’importo finale risulta di € 2.500,00 IVA e trasporto inclusi 
 
Si allega elenco del materiale occorrente. 
 
La spesa verrà imputata al Progetto P.1.4 della gestione in conto residui del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica 
per l’anno 2021 alle voci 2.3.8 e 4.3.22,  per l’acquisto di attrezzature sportive presso la ditta Decathlon; 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di certificazione DURC, per la successiva 
verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010; 
 
Affida al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 del vigente Regolamento di 
contabilità (D.I. 129/2018). 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerlando Zuppardo Carratello 

 
Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
Piazza Umberto I, 25 - 12055 Diano d’Alba - Tel. 017369114 – Codice Fiscale 90039560041 – Codice Univoco UFOV18 

                                                 E-mail cnic84900q@istruzione.it – Pec cnic84900q@pec.istruzione.it – Sito  www.icdianoalba.edu.it 

 

CIG: Z7633EB915 
CUP: E15B17008710007 
 

Allegato 

 ORDINE prot. n. 4108 del 17/11/2021 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

COD. 
PRODOTTO Q.TA' 

PREZZO 

UNITARIO IVA 
INC. 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

CORDA PER SALTARE 100 2901492 21 3,99 € 83,79 € 

PALLONE FUTSAL 100 2911720 5 11,99 € 59,95 € 

PALLONE CALCIO F500 2964092 15 9,99 € 149,85 € 

PALLONE BASKET BT100 2577667 10 14,99 € 149,90 € 

PALLONI IN SPUGNA 4101926 7 3,99 € 27,93 € 

SCALETTA ALLENAMENTO 2582133 1 9,99 € 9,99 € 

PALLONE CALCIO SUNNY 300 2110018 8 3,99 € 31,92 € 

PALLONE MIKASA 2167739 30 18,99 € 569,70 € 

PALLONE PALLAVOLO V100 4267737 17 9,99 € 169,83 € 

SLAKLINE 15METRI 1464880 1 34,99 € 34,99 € 

RACCHETTA TENNIS TR110 4020596 25 14,99 € 374,75 € 

PACK PALLINE TENNIS TB160 x 72 2707155 1 59,99 € 59,99 € 

VOLANO BADMINTON FSC 930 2396684 4 14,99 € 59,96 € 

RACCHETTA BADMINTON BR 100 2396713 20 6,99 € 139,80 € 

TAPPETTINO 100S 1221245 11 2,99 € 32,89 € 

CERCHIO 50CM VERDE 2014441 7 4,99 € 34,93 € 

PALLONI COPAYA BV100 2940789 12 2,99 € 35,88 € 

TAVOLO PING PONG PPT 530 1836029 1 399,99 € 399,99 € 

KIT RACCHETTE + PALLINE PING-PONG 2007319 5 9,99 € 49,95 € 

TAMBURELLO 28 POLLICI 2669642 2 23,99 € 47,98 € 

SPESE DI SPEDIZIONE -- 1 44,99 € 44,99 € 

          

    TOT imponibile 22% 2.003,79 € 

    IVA 22% 565,17 € 

    TOT IVA inclusa 2.568,96 € 

    TOTALE SCONTATO 2.500,00 € 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 
                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  

            s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/

		2021-11-17T13:28:26+0100




